
Wijziging Algemene subsidieregeling gemeente Breda 2025 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 2 december 2025 de wijziging van 

de Algemene subsidieregeling gemeente Breda 2025 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging van de subsidieregeling wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen de wijziging van de subsidieregeling is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Breda tot wijziging van de Algemene 

subsidieregeling gemeente Breda 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Breda; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Breda 2025; 

  

besluiten: 

Artikel I   
  

De Algemene subsidieregeling gemeente Breda 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 18:3, eerste lid, onder i, wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

i. Opvang dak- en thuisloze jongeren (Categorie I) zoals beschreven in Bijlage C, hoofdstuk 4.3, 

Beleidskader, waarbij het volgende geboden wordt: 

• het organiseren van 10 opvangplekken voor dak- en thuisloze jongeren; 

• het organiseren van persoonlijke ondersteuning en begeleiding van dak- en thuisloze jongeren 

die in de opvang verblijven; 

• organiseren van (omgevings)beheer, exploitatie en algemene woonbegeleiding van de op- 

vangvoorziening; 

• invulling aan de richtlijnen zoals beschreven in Bijlage C, hoofdstuk 4.3, Beleidskader; 

• voor deze activiteit wordt subsidie verstrekt aan maximaal één partij. 

B 

  

Artikel 18:4, eerste lid, onderdeel 9, wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

9. Voor Opvang dak- en thuisloze jongeren (Categorie I) 

de activiteit is gericht op inwoners van gemeenten in de regio Breda; en I. 

II. de activiteit moet bijdragen aan de doelen zoals beschreven in Bijlage C, hoofdstuk 4.3, 

Beleidskader. 

C 

  

Artikel 18:6, eerste lid, wordt gewijzigd en dit komt te luiden: 

  

1. Alleen voor activiteiten zoals opgenomen in artikel 18:3, eerste lid, onder i, kan subsidie worden 

aangevraagd. De overige subsidies zijn reeds meerjarig verleend. 

De volgende subsidieplafonds worden in december 2025 voor 2025 ingesteld of verhoogd: 

  

Subsidieplafond 2025 verhoging   Maatschappelijke opvang   categorie   

€ 380.596  € 125.000  Inloopvoorziening dak- en thuislozen A 

€ 3.870.360 € 1.220.045 Dag- en nachtopvang   G 

Nr. 536074 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 536074 11 december 2025 1 



€ 325.000 € 325.000 Opvang dak- en thuisloze jongeren I 

€ 105.910  € 17.652  Tussenvoorziening Warm Thuis K 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 2 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 536074 11 december 2025 2 


